
ZARZĄDZENIE Nr    20 /2015 

Burmistrza Wasilkowa 

z dnia 02 marca 2015 roku 

w sprawie przyjęcia Regulaminu pomocy mieszkańcom gminy w usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy Wasilków w 2015r. 

 Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt 8, 9, 21 i art. 403 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013r. poz. 1232, poz.1238, poz. 21, poz. 888, z 2014r. poz. 40, 

poz. 47, poz. 457, poz. 822, poz. 1101, poz. 1146, poz. 1322, poz. 1662, z 2015r. poz. 122, poz. 151) 

oraz art. 26 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 

poz. 645, poz. 1318, z 2015r. poz. 379, poz. 1072) zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Realizując Uchwałę Nr 249/XLVI/10 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 24 czerwca 2010 roku 

w sprawie przyjęcia Planu ochrony przed szkodliwością azbestu i programu usuwania wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Wasilków na lata 2009-2032, wprowadza się Regulamin pomocy 

mieszkańcom gminy w usuwaniu wyrobów zawierających azbest, stanowiący załącznik do niniejszego 

zarządzenia. 

 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr    20 /2015 

Burmistrza Wasilkowa 

z dnia 02 marca 2015 roku 

 

Regulamin pomocy mieszkańcom gminy Wasilków w usuwaniu wyrobów zawierających azbest 

w 2015r. 

 

§ 1. ZAKRES ZADANIA 

1. Pomoc Gminy Wasilków polega na demontażu, zbieraniu, transporcie oraz unieszkodliwieniu 

odpadów zawierających azbest zgodnie z Planem ochrony przed szkodliwością azbestu i programem 

usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wasilków na lata 2009-2032. 

2. Powyższe prace realizowane będą przez uprawniony podmiot wyłoniony przez Urząd Miejski w 

Wasilkowie w wyniku procedury udzielania zamówienia publicznego. 

3. Pomoc nie obejmuje kosztów związanych z zakupem i wykonaniem nowego pokrycia dachowego. 

 

§ 2. PODMIOTY OBJĘTE POMOCĄ 

1. O pomoc ubiegać się mogą właściciele obiektów zlokalizowanych na terenie Gminy Wasilków, 

będące jednostką samorządu terytorialnego, osobami fizycznymi (nieprowadzącymi działalności 

gospodarczej), kościołami i związkami wyznaniowymi, wspólnotami mieszkaniowymi, jednostkami 

sektora finansów publicznego będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

2. Pomoc nie obejmuje przedsiębiorców i części obiektu budowlanego, która jest wykorzystywana do 

prowadzenia działalności gospodarczej. 

3. Pomoc nie przewiduje zwrotu kosztów poniesionych przez podmioty wymienione w ust. 1, które we 

własnym zakresie zleciły demontaż, transport i/lub przekazały do unieszkodliwienia wyroby 

zawierające azbest. 

 

§ 3. WYSOKOŚĆ POMOCY 

1. Gmina Wasilków pokrywa do 100% kosztów objętych zakresem pomocy. 

2. W przypadku nieotrzymania dotacji na usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Wasilków z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku 

wnioski nie będą realizowane. 

 

§ 4. PROCEDURA REALIZACJI POMOCY 

1. Warunkiem koniecznym do ubiegania się o pomoc, o której mowa w § 1 jest złożenie w Urzędzie 

Miejskim w Wasilkowie: 

a) pisemnego wniosku o dofinansowanie (formularz wniosku – załącznik nr 1 do regulaminu), 

b) informacji o wyrobach zawierających azbest (załącznik nr 2 do regulaminu), 

c) ocenę stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest (załącznik nr 3 

do regulaminu). 

2. Do wniosku należy dołączyć dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości. 

3.Gmina Wasilków zawiera umowę z Wnioskodawcą ubiegającym się o pomoc przy pracach 

polegających na demontażu, zbieraniu, transporcie oraz unieszkodliwieniu odpadów zawierających 

azbest, której wzór stanowi załącznik nr 4 do Regulaminu. 

5. Demontaż, zbieranie, transport oraz unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest dokonuje 

podmiot wybrany do realizacji tego zadania zgodnie z przepisami prawa o zamówieniach publicznych, 

z którym Gmina Wasilków zawrze stosowną umowę. 

6. Podmiot, o którym mowa w ust. 5 ustala we własnym zakresie z każdym z wnioskodawców 

harmonogram i termin wykonania prac na danej nieruchomości. 

7. Gmina Wasilków zastrzega sobie prawo kontroli przez osoby upoważnione, przedsięwzięcia 

objętego dofinansowaniem na każdym etapie jego realizacji. 

§ 5. TERMINY 

1. Termin składania wniosków o udzielenie pomocy upływa 10 marca 2015r. 

2. Termin realizacji zadania do dnia 30.09.2015r. 

 

§ 6 POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

W sprawach nieuregulowanych w niniejszych zasadach ostateczne rozstrzygniecie podejmuje 

Burmistrz Wasilkowa. 

 

 



Załącznik nr 1 do Regulaminu pomocy 

mieszkańcom gminy w usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy 

Wasilków.  

Wasilków, dnia ……………….… 
 

WNIOSEK 

o usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Wasilków 
 

I. DANE WNIOSKODAWCY 

Imię : ...................................................... Nazwisko: …………………....……….............................................. 

Adres zamieszkania : ……………......….......................................................... 

…………………………………………........................................................... Tel.: ………………………… 

Wnioskodawca: 

⁪  osoba fizyczna ⁪  spółdzielnia 

⁪  wspólnota mieszkaniowa ⁪  fundacja 

⁪  kościoły i związki wyznaniowe ⁪  stowarzyszenie 

⁪  jednostka samorządu terytorialnego ⁪  jednostka sektora finansów publicznych 
 

II. DANE WŁAŚCICIELI  ( WSPÓŁWŁAŚCICIELI ) 

Imię i Nazwisko Adres zamieszkania tel. kontaktowy 

1.   

2.   

3.   

4.   
 

III. ZAKRES WNIOSKU 

⁪       demontaż i odbiór wyrobów zawierających azbest - szacowana ilość ………………….. m
2
/kg* 

⁪       odbiór już zdemontowanego azbestu - szacowana ilość ………………….. m
2
/kg* 

 

IV. DANE NIERUCHOMOŚCI I RODZAJ WYROBÓW 

Miejscowość: ............................................................ Ulica i nr:.....……………....…….........…................ 

Nr geodezyjny nieruchomości : ……………........... Nr KW ( Księgi Wieczystej):..……............…………… 

Rodzaj wyrobów 

⁪  płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie 

⁪  płyty płaskie azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie 

⁪  pokrycie elewacji  

Wyrób powstał 

w wyniku: 

⁪  demontażu wyrobów azbestowych przez uprawnionego  przedsiębiorcę; 

⁪ demontażu wyrobów azbestowych przed wejściem w życie przepisów rozporządzenia 

Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie 

sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 

azbest (Dz. U. z 2004 r., Nr 71, poz. 649 ze zm.); 

⁪   zjawisk meteorologicznych lub innych: ........................................................................... 
( określić rodzaj zjawiska ) 

Planowany termin realizacji prac do dnia (maksymalnie do 30.09.2015 r.): ......................................................... 
 

 Oświadczam, że zapoznałem się z regulaminem pomocy mieszkańcom gminy 

Wasilków w usuwaniu wyrobów zawierających azbest 

 

Ja, niżej podpisany, oświadczam, iż zostałem poinformowany, że: 

1) warunkiem realizacji przez gminę Wasilków zadania związanego z usuwaniem 

azbestu i wyrobów zawierających azbest jest uzyskanie dofinansowania z 



Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Białymstoku na wniosek złożony 

przez Burmistrza Wasilkowa; 

2) zadanie związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 

Wasilków obejmuje wyłącznie koszty demontażu, załadunku, odbioru, transportu i 

unieszkodliwiania powyższych wyrobów, nie obejmuje natomiast zakupu i wykonania 

nowego pokrycia dachowego; 

3) jako Właściciel obiektu pokrytego wyrobami zawierającymi azbest jestem 

zobowiązany do zgłoszenia planowanego demontażu pokrycia dachowego w 

Starostwie Powiatowym w Białymstoku oraz przedstawienia kopii powyższego 

zgłoszenia w Urzędzie Miejskim w Wasilkowie w ciągu 30 dni po otrzymaniu 

informacji o uzyskaniu dofinansowania przez Gminę Supraśl z WFOŚ. 

Nieprzedstawienie kopii zgłoszenia ze Starostwa Powiatowego w Białymstoku będzie 

skutkowało skreśleniem z listy osób objętych dofinansowaniem.  

5. Ja, niżej podpisany, oświadczam, że budynek, z którego zostanie zdemontowany 

azbest nie jest wykorzystywany do prowadzenia działalności gospodarczej.  

 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych 

do realizacji przedsięwzięcia pn.: „Usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 

Wasilków” – zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz. 

U. z 2002r. Nr 101, poz. 926 z póź. zm.). 

 

Pisemna zgoda właścicieli (współwłaścicieli) na usunięcie odpadów zawierających azbest z 

danej nieruchomości: 

 

1. …………………………………………………………. 

2. …………………………………………………………. 

3. …………………………………………………………. 

4. …………………………………………………….…… 

 

.…………...……………  

(podpis wnioskodawcy ) 

 

Załączniki:  

1. Informacja o wyrobach zawierających azbest. 

2. Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest. 

3. W przypadku braku Księgi Wieczystej na daną nieruchomość, należy przedłożyć 

dokument własności, np. akt notarialny, akt własności ziemi, postanowienie sądu. 

4. Wypełniony i podpisany wzór umowy. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 2 do Regulaminu pomocy 

mieszkańcom gminy w usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy 

Wasilków. 

 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
1)

 
 

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres
2)

: 

....................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................... 

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................... 

3. Rodzaj zabudowy
3)

: ..……………………………………………….…………………..….... 

4. Numer działki ewidencyjnej
4)

: …………………….……...………………………...…….…. 

5. Numer obrębu ewidencyjnego
4)

: ………………….……...……………………….....………. 

6. Nazwa, rodzaj wyrobu
5)

: .......................................................................................................... 

....................................................................................................................................................... 

7. Ilość posiadanych wyrobów 
6)

: 

....................................................................................................................................................... 

8. Stopień pilności
7)

: ..................................................................................................................... 

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów:
8) 

a) nazwa i numer dokumentu: ……………………………………………...…….…….............. 

b) data ostatniej aktualizacji: ........................................................................................................ 

10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: ……………………………………...………… 

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia
6)

: 

…...……...............................................................................................................................……. 

 

Data .......................... 

 

................................. 

          (podpis) 

 
1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu. 

2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: województwo, powiat, 

gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 

3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, budynek mieszkalno-

gospodarczy, inny. 

4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca występowania azbestu. 

5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

− płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

− płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

− rury i złącza azbestowo-cementowe, 

− rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

− izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

− wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

− przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

− szczeliwa azbestowe, 

− taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

− wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

− papier, tektura, 

− drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 

1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu), 

− drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie 

stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją włókien azbestu, 

− inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 

6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, m2, m3, m.b., km). 

7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” określonej w załączniku 

nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i 

warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649). 

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu oraz datę jego 

ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów zawierających azbest, w szczególności 

planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji technicznej. 



Załącznik nr 3 do Regulaminu pomocy 

mieszkańcom gminy w usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy 

Wasilków. 

OCENA 

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest 

 

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

 

Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej: 

 

Rodzaj zabudowy
1)

:  

Numer działki 
ewidencyjnej

2)
:  

Numer obrębu ewidencyjnego
2)

:  

Nazwa, rodzaj 
wyrobu

3)
:  

Ilość 
wyrobów

4)
:  

Data sporządzenia poprzedniej oceny
5)

:  

 

Grupa/ 
nr 

Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena 

1 2 3 4 

I Sposób zastosowania azbestu   

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret) 30  

2 Tynk zawierający azbest 30  

3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m
3
) 25  

4 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne) 10  

II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem   

5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 60  

6 
 

Niewielkie  uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona 
struktura włókien 

30 
 

 

7 

signform 

Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych 
ubytkach 

15 
 

 

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń 0  

III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem   

9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 30  

10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m) 15  

11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10  

12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10  

13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 0  

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych   

14 Bezpośrednio w pomieszczeniu 30  

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25  

16 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne) 25  

17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk) 20  

18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne) 10  

19 
 

Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad pyłoszczelną 
powierzchnią lub poza szczelnym kanałem wentylacyjnym 

5 
 

 



20 
 

Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszczeń 
mieszkalnych) 

0 
 

 

V 
Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji 

przemysłowej 
  

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 40  

22 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy) 30  

23 Czasowe (np. domki rekreacyjne) 15  

24 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki) 5  

25 
Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, 
wyłączone z użytkowania obiekty, urządzenia lub instalacje) 

0  

SUMA PUNKTÓW OCENY  

STOPIEŃ PILNOŚCI  

 

 
UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie 

zostanie 

wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko 

pozycję 

o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień 

pilności: 

Stopień pilności I od 120 punktów 

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie 

Stopień pilności II od 95 do 115 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku 

Stopień pilności III         do 90 punktów 

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat 

 

 

 

Oceniający 

(nazwisko i imię) 
 Właściciel/Zarządca 

(podpis) 

 

 

 

(miejscowość, data)  (adres lub pieczęć z adresem) 

 

 

Objaśnienia: 
1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny. 
2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca występowania azbestu. 
3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa, 

- rury i złącza azbestowo-cementowe, 

- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

- szczeliwa azbestowe, 

- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

- papier, tektura, 

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie. 
4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (m2, 

m3, mb). 
5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać „pierwsza ocena". 
 

 

 

 



Załącznik nr 4 do Regulaminu pomocy 

mieszkańcom gminy w usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest z terenu gminy 

Wasilków. 

 

UMOWA nr BGGN.AZBEST........2015 

zawarta w dniu ............................. w Wasilkowie pomiędzy 

 

Gminą Wasilków, 16-010 Wasilków ul. Białostocka 7, reprezentowaną przez: 

- Burmistrza Wasilkowa – Mirosława Bielawskiego, 

zwaną dalej „Gminą”, a 

- ……………………………………………………………………………………………….................. 

zam. ………………………………...........................................................................……..................... 

legitymującym/ą się dowodem osobistym Nr ........................................, wydanym przez 

……………………....……............................................................................................................ 

zwanym/ą dalej „Wnioskodawcą”, 

 

łącznie zwanymi „Stronami” 

 

 W związku z planowanym złożeniem przez Gminę wniosku do Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku o dofinansowanie usuwania wyrobów 

zawierających azbest Strony postanawiają, co następuje. 

 

§ 1 

1. Wnioskodawca oświadcza, że posiada prawo do dysponowania nieruchomością oznaczoną 

numerem geodezyjnym ……………………..................................., położoną w 

......................................................................................................................................................., 

wynikające z tytułu własności / współwłasności /...................................... potwierdzone 

następującym dokumentem: .................................................................................................. oraz 

zgodę wszystkich współwłaścicieli na przeprowadzenie prac związanych z usunięciem wyrobów 

zawierających azbest. 

2. Niniejsza umowa zawarta jest pod warunkiem, że posiadacz wykaże prawo do dysponowania 

nieruchomością w rozumieniu art. 32 ust 4 pkt. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane 

(tekst jednolity: Dz. U. 2010 r. Nr 243 poz. 1623). 

 

§ 2 

1. Gmina zobowiązuje się do usunięcia wyrobów zawierających azbest w postaci płyt falistych 

azbestowo-cementowych z nieruchomości określonej w § 1 i pokrycia kosztów z tym 

związanych. 

2. Ilość odpadów zawierających azbest przewidzianych do: 

a) odbioru, transportu i utylizacji - ......................m
2
, 

b) demontażu pokrycia z budynku, transportu i utylizacji: 

- budynek .......................................................... - ....................m
2
; 

- budynek .......................................................... - ....................m
2
; 

- budynek .......................................................... - ....................m
2
; 

3. Dofinansowaniem nie będą objęte koszty związane z zakupem i montażem nowych pokryć. 

4. Warunkiem realizacji zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 jest uzyskanie środków i podpisanie 

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Białymstoku umowy o 

dofinansowanie na usunięcie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Wasilków. 

5. W przypadku nieuzyskania przez Gminę dofinansowania na zadanie „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest w roku 2015 na terenie gminy Wasilków” w wysokości 100% niezbędnych 

kosztów, decyzję co do dalszego wykonywania zadania strony pozostawiają do samodzielnej 

decyzji Gminy. 

 

§ 3 

1. Wykonawcą zadania obejmującego prace wymienione w § 2 ust. 2 będzie firma wybrana przez 

Gminę w drodze przetargu, która będzie dokonywać odbioru lub demontażu pokrycia 

zawierającego azbest oraz transportu odpadu niebezpiecznego z miejsca rozbiórki do miejsca 

unieszkodliwiania. 



2. Wnioskodawca zobowiązuje się do umożliwienia firmie, o której mowa w ust. 1 wykonania prac 

określonych w § 2 ust. 2. 

3. Szczegółowy harmonogram prac zostanie ustalony przez Wnioskodawcę z firmą, o której mowa 

w ust. 1. 

 

§ 4 

1. Wnioskodawca zobowiązuje do pełnej współpracy z Gminą w celu uzyskania środków, o których 

mowa § 3 ust. 4 oraz do wszystkich niezbędnych działań faktycznych i prawnych. 

2. W sytuacji odmowy przyznania środków, o których mowa w ust. 1 Wnioskodawca nie ma 

roszczenia do Gminy o usunięcie wyrobów zawierających azbest, ani innych roszczeń 

związanych z wykonaniem przedmiotowej umowy. 

 

§ 5 

1) Wnioskodawca zobowiązuje się do: 

a) zgłoszenia zmiany pokrycia dachowego w Starostwie Powiatowym w Białymstoku 

i przedłożenia jego kopii Gminie, 

b) uzgodnienia terminu demontażu wyrobów azbestowych z wykonawcą wyłonionym przez 

Gminę w wyniku procedury udzielenia zamówienia publicznego, 

c) udostępnienia wykonawcy, wyłonionemu przez Gminę nieruchomości w uzgodnionym 

terminie, 

d) nadzoru prowadzenia prac. 

2) W przypadku braku uzgodnienia, nie zgłoszenia zmiany pokrycia dachowego w Starostwie 

Powiatowym w Białymstoku lub nie udostępnienia nieruchomości w uzgodnionym terminie, 

Gmina może rozwiązać niniejszą umowę z winy Wnioskodawcy ze skutkiem natychmiastowym. 

3) Po zakończeniu prac określonych w § 2 Wnioskodawca przedłoży Gminie informację o wyrobach 

zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Gospodarki z dnia 13 grudnia 2011r. w sprawie wymagań w zakresie wykorzystywania wyrobów 

zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, w których były 

lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. Nr 8, poz. 31). 

 

§ 6 

Wnioskodawca wyraża zgodę na przeprowadzenie oględzin na terenie nieruchomości, o której mowa 

w § 1 przez pracownika Urzędu Miejskiego w Wasilkowie oraz przedstawicieli firm startujących w 

przetargu na wykonanie zadania. 

 

§ 7 

Ewentualne spory mogące powstać na tle realizacji niniejszej umowy Strony będą rozwiązywać 

polubownie, a w razie wyczerpania tych możliwości właściwym do rozstrzygnięcia będzie Sąd 

właściwy miejscowo dla Gminy. 

 

§ 8 

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową zastosowanie mają przepisy kodeksu cywilnego. 

 

§ 9 

Wszelkie zmiany niniejszej Umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

§ 10 

Umowę sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron. 

 

 

 

................................................                           ...................................................... 

                Gmina                                                             Wnioskodawca 


